1

令和 5年第 4回田上町教育委員会定例会会議録

１．開会年月日 令和 5年 4月 3日 午後 3時 15分

２．開会場所 田上町役場 会議室 2

３．出席委員 教 育 長 首藤 和明

教育委員 石田 一平、山田 正夫、齋藤 美里、渡邊 悦子

４．欠席委員 なし

５．職務のため出席した者

事務局長 時田 雅之、管理指導主事 中野 國芳、局長補佐 諸橋 弘樹

６．会議に付した事件

（１） 報第 1号 田上町教育委員会教育長職務代理者の指名について

（２） 議第 1号 令和 5年度各小中学校主任等の承認について（非公開）

（３） 諸報告

（４） その他

７．会議の経過及び結果

令和 5年 4月 3日午後 3時 15分、令和 5年第 4回田上町教育委員会定例会の開会を

宣言した。本会期を 1 日と提案し、了承され決定した。本日の会議録署名委員に石田

委員を指名した。

教育長    それでは、第 4 回田上町教育委員会定例会を開催させていただきます。議

事に入る前に一言ご挨拶をさせていただきます。

安中前教育長の後を受けまして、本日町長から任命をいただきました首藤

和明ですが、よろしくお願いいたします。3年ほど前まで羽生田小学校に勤め

させていただきました。今までお世話になった方とまたご一緒させていただ

けるということで、大変心強く思っております。よろしくお願いいたします。

それでは、（１）報第 1 号 田上町教育委員会教育長職務代理者の指名に

ついて説明をお願いします。

局長     田上町教育委員会規則第 5 条の規定により、教育長職務代理者を指名する

ものであります。教育長より改めて指名をお願いします。

教育長    それでは、引き続き石田委員から職務代理者をお願いしたいと思います。

よろしくお願いします。

石田委員   はい。よろしくお願いします。

2

教育長    ありがとうございます。では、教育長職務代理者として石田一平さんにお

願いいたします。

局長     では、本日 4 月 3 日ではありますが、新教育長は 4 月 1 日からの任命とい

うことで、石田委員からも 4 月 1 日より改めて職務代理者ということでよろ

しくお願いします。

教育長    次に議第 1 号となりますが、人事に関する事項となりますので非公開とさ

せていただきたいと思いますが、よろしいでしょうか。（はい。の声あり）

       それでは議第 1号は非公開といたします。

（ 非 公 開 ）

       本日の議事は異常となりますが、他に報告等ありますか。

局長     事務局は以上になります。

教育長    委員の皆さんの中でお諮りしたいことや確認したいようなことはございま

せんか。

なければ第 4回定例教育委員会を閉会いたします。